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FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO   X   JO  

 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

OE “ULZA” shpk me NIPT J67902928O me adrese: Njesia bashkiake nr 5, rruga Zef Jubani, ndertesa 

15, hyrja 19, ap 1, kodi postar 1019, Tirane. 

 

Subjekt Mbështetës: “ALMO KONSTRUKSION” shpk NIPT J91915001P me adrese: Tirane Kamez 

Lagjia Zall - Mner i Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-22831-10-04-2024 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - Ndërtimi i infrastrukturës së modeleve të integruara në 

zona me potencial zhvillimi, Bulqizë: Parku Tematik Retro, Bulqizë “Divizioni” Loti 1”. 

Fondi limit: 338,665,777.77 Lekë pa TVSH. Programi buxhetor GOA për periudhën 2024-2026, 

Kodi i Projektit 24AC301 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 
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Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: dt.30.10.2024 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Data: 04.11.2024, Numri 75 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. OE “ULZA” shpk me NIPT J67902928O, vlera 243,383,936 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 291,45 

 

Subjekt Mbështetës: “ALMO KONSTRUKSION” shpk NIPT J91915001P me adrese: Tirane 

Kamez Lagjia Zall - Mner i Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. OE ALBA KONSTRUKSION shpk NIPT J61812013R vlera 278,252,033.5 leke pa tvsh 

totali i pikëve të marra 262,05 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE NDREGJONI Sh.p.k me NIPT K31329048I  & RAFIN COMPANY Shpk me NIPT 

L52125110A vlera 292,631,794 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 242,40 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE "ED KONSTRUKSION” sh.p.k NIPT K61625001I vlera 272,053,473.92 lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra 234,75 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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5. OE CURRI  Sh.p.k. me NIPT: J67902718S vlera 299,613,656.25 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 232,20 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

6. BOE T & XH  shpk me NIPT L72121504I  & BE  -  IS   SH.P.K   me NIPT K71412003A  & 

ERGI shpk me NIPT K02727229P vlera 297,553,790.54 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

231,75 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. OE AGI KONS  SH.P.K  NIPT K21622001M vlera 336,469,020.44 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra – (Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE AGI KONS  SH.P.K  NIPT K21622001M vlera 336,469,020.44 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra – (Skualifikuar) per arsye se:  

 

Operatori ekonomik “AGIKONS” sh.p.k me nipt K21622001M, nuk ploteson piken 5 te kritereve te 

perzgjedhjes se fituesit: “Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social (PSK) (jo më pak 

se 3 %)” te parashituar ne dokumentat standarte te tenderit per proceduren me objekt: “Ndërtimi i 

infrastrukturës së modeleve të integruara në zona me potencial zhvillimi, Bulqizë: Parku Tematik 

Retro, Bulqizë “Divizioni” Loti 1”, pasi: 

 

Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  përllogaritur në përputhje me madhësinë 

e projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky fond 

parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast per jo më pak se 8,638,624.32 leke pa tvsh. Ofertuesi 

nuk duhet të plotësojë formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale shërben për 

zbatimin e masave të shtuara për sigurinë në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, 

të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, Aneksi VI 

“Permbajtja minimale e planit te sigurise ne kantieret e perkoheshme e te levizeshme”.  

 

 Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera 8,638,624.32 leke pa tvsh do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak)  

 

Vlera e ofertuar nga OperatorI ekonomik “AGIKONS” shpk., eshte me e ulet se vlera minimale e 

perllogaritur ne DST prandaj, skualifikohet nga kjo procedure! 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “ULZA” shpk me NIPT J67902928O 

me adrese: Njesia bashkiake nr 5, rruga Zef Jubani, ndertesa 15, hyrja 19, ap 1, kodi postar 1019, 

Tirane, me Subjekt Mbështetës: “ALMO KONSTRUKSION” shpk NIPT J91915001P me adrese: 

Tirane Kamez Lagjia Zall - Mner i Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 243,383,936 (dyqind e dyzete e tre milion e treqind e tetedhjete e tre mije e nenteqind e 

tridhjete e gjashte) lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 291,45 është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit Shqiptar të Zhvillimit, adresa: Rruga Sami 

Frashëri” nr. 10 Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


